проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         октябрь 2016 года  №                                                   х.Обуховка
Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Елизаветинского сельского поселения

 за 9 месяцев 2016 года
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Ростовской области» № 131 ФЗ и статьей 36 Решения Собрания депутатов Елизаветинского сельского поселения от 26.09.2013г. «Об утверждении  Положения “О бюджетном процессе в Елизаветинском сельском поселении" № 28
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Елизаветинского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 9519.8 тыс. рублей, по расходам в сумме 9606.5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит)  в сумме   86,7 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Елизаветинского сельского поселения, настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Елизаветинского сельского поселения и на информационных стендах, о ходе исполнения бюджета Елизаветинского сельского поселения за полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации Елизаветинского
сельского поселения                                                              И.А.Крикущенко
Приложение

к  проекту  постановлению Администрации

Елизаветинского сельского поселения
от  2016г. №
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 9 месяцев 2016 года
Исполнение бюджета Елизаветинского сельского поселения  за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 9519.8тыс. рублей, или 81.4процента к годовому плану согласно приложению 1, и по расходам в сумме 9606.5 тыс. рублей или 73.9 процента согласно приложению 2.профицит по итогам 9 месяцев 2016 года составил 86,7 тыс. рублей.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Елизаветинского сельского поселения исполнены в сумме 3955.2 тыс. рублей, или 74.8 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 2092.7 тыс. рублей, или 110.8 процента.
Безвозмездные поступления в бюджет Елизаветинского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года составили 5564.5 тыс. рублей.

Основные разделы расходов бюджета Елизаветинского сельского поселения:

Общегосударственные расходы – 3715,2 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 138,3 тыс. рублей;

Благоустройство территории           -   448,6 тыс.рублей

Культура, кинематография и средства массовой информации – 2431,2 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Елизаветинского сельского поселения отсутствуют. По итогам девяти месяцев 2016 года муниципальный долг Елизаветинского сельского поселения составил 0 тыс. рублей.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 2025.7 тыс. рублей, или 74,5 процентов бюджета.

 И.о.Главы администрации Елизаветинского
сельского поселения                                                                    И.А.Крикущенко